Чаваш Республикин вёрену
гата (;амраксен политикин

министерствин
«Улатарти технологи

колледже» Чаваш Республикин
патшалах хай тытамла

профессиллё вёрену паракан
учрежденийё;

Государственное автономное
профессиональное образовательное
учреждение Чувашской Республики

«Алатырский технологический
колледж» Министерства образования

и молодежной политики
Чувашской Республики

П Р И К А З

Улатар хули 17.02.2023 г. № 18 г. Алатырь

О внесении изменений в перечень товаров, работ, услуг,
закупка которых осуществляется у субъектов
малого и среднего предпринимательства

В соответствии с пунктом 8 Положения об особенностях участия субъектов малого
и среднего предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными видами
юридических лиц, годовом объеме таких закупок и порядке расчета указанного объема,
утвержденного постановлением Правительства РФ от 11 декабря 2014 г. № 1352 «Об
особенностях участия субъектов малого и среднего предпринимательства в закупках
товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», приказываю:

1. Внести изменения в перечень товаров, работ, услуг, закупка которых осуществляется у
субъектов малого и среднего предпринимательства на 2022 год с соблюдением
требований Федерального закона от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров,
работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и Положения о закупке товаров,
работ, услуг для нужд государственного автономного профессионального
образовательного учреждения Чувашской Республики «Алатырский технологический
колледж» Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики.
2. Специалисту по закупкам Флусовой Е.В. обеспечить размещение указанного перечня на
официальном сайте Единой информационной системы в сфере закупок
www.zakupki.gov.ru, преподавателю Дроздовой Л.И. обеспечить размещение указанного
перечня на сайте заказчика в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
www.alattk.ru.
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение:
Перечень товаров, работ, услуг, закупка которых осуществляется у субъектов малого и
среднего предпринимательства на 2023 год на 3 листах.

Директор

С приказом^ознакомлены:
/Е.В. Флусова/
/Л.И. Дроздова/

http://www.zakupki.gov.ru
http://www.alattk.ru

Приложение
к приказу государственного автономного профессионального

образовательного учреждения Чувашской Республики
«Алатырский технологический колледж» Министерства образования

и молодежной политики Чувашской Республики
от 17.02.2023 года № 18

Перечень товаров, работ, услуг, закупка которых осуществляется
у субъектов малого и среднего предпринимательства

К л а с с и ф и к а ц и я
п о  О К П Д 2

Н а и м е н о в а н и е  т о в а р о в ,  р а б о т ,  у с л у г

Раздел А . Продукция сельского, лесного и рыбного хозяйства
Класс 01. Продукция и услуги сельского хозяйства и охоты
Подкласс 01.1. Культуры однолетние
01.1 1.75.1 10 З е р н о  г о р о х а
Подкласс 01.4. Животные живые и продукты животного происхождения
0 1 . 4 7 .2 1 . 0 0 0 Я й ц а  к у р и н ы е  в с к о р л у п е  с в е ж и е
Подкласс 01.13. Овощи и культуры бахчевые, корнеплоды и клубнеплоды
0 1 .1 3 .1 2 . 1 2 0 К а п у с т а  б е л о к о ч а н н а я
0 1 .1 3 .4 1 . 1 1 0 М о р к о в ь  с т о л о в а я
0 1 . 1 3 .4 3 . 1 1 0 Л у к  р е п ч а т ы й
0 1 . 1 3 .4 9 . 1 1 0 С в е к л а  с т о л о в а я
0 1 .1 3 .5 1 . 1 2 0 К а р т о ф е л ь  с т о л о в ы й  п о з д н и й

Раздел С . Продукция обрабатывающих производств
Класс 10. Продукты пищевые
Подкласс 10.1. Мясо и мясная пищевая продукция
10.1 1.1 1.1 10 Г о в я д и н а  п а р н а я ,  о с т ы в ш а я  и л и  о х л а ж д е н н а я
10.1 1 .3 1 .1 4 0 С у б п р о д у к т ы  п и щ е в ы е  к р у п н о г о  р о г а т о г о  с к о т а  з а м о р о ж е н н ы е
1 0 .1 2 .1 0 .1 1 0 М я с о  к у р ,  в т о м  ч и с л е  ц ы п л я т  ( в к л ю ч а я  ц ы п л я т - б р о й л е р о в )

о х л а ж д е н н о е

Подкласс 10.2. Рыба переработанная и консервированная, ракообразные и
моллюски

1 0 .2 0 .1 3 .1 2 2 Р ы б а  м о р с к а я  м о р о ж е н а я  ( к р о м е  с е л ь д и )
1 0 .2 0 .2 3 .1 2 2 С е л ь д ь  с о л е н а я  и л и  в р а с с о л е

Подкласс 10.3. Фрукты и овощи переработанные и консервированные
1 0 .3 9 .1 6 .0 0 0 Г о р о х ,  к о н с е р в и р о в а н н ы й  б е з  у к с у с а  и л и  у к с у с н о й  к и с л о т ы  ( к р о м е

г о т о в ы х  б л ю д  и з  о в о щ е й )
1 0 .39 .17 .1  1 1 П ю р е  т о м а т н о е
1 0 .3 9 .2 5 .1 3 4 С м е с и  с у ш е н ы х  ф р у к т о в  ( с у х о й  к о м п о т )

Подкласс 10.4. Масла и жиры животные и растительные
1 1 0 .4 1 .5 4 .0 0 0 М а с л о  п о д с о л н е ч н о е  и е г о  ф р а к ц и и  р а ф и н и р о в а н н ы е ,  н о  н е

п о д в е р г н у т ы е  х и м и ч е с к о й  м о д и ф и к а ц и и

Подкласс 10.5. Молоко и молочная продукция
10.51.1 1.1 1 1 М о л о к о  п и т ь е в о е  к о р о в ь е  п а с т е р и з о в а н н о е
10 .5 1 .3 0 .1  1 1 М а с л о  с л а д к о - с л и в о ч н о е
1 0 .5 1 .4 0 .1 2 1 С ы р ы  п о л у т в е р д ы е  б е з  в к у с о в ы х  н а п о л н и т е л е й
1 0 .5 1 .5 2 .1 2 3 С м е т а н а  о т  2 0 , 0 %  д о  2 4 , 0 %  ж и р н о с т и

Подкласс 10.6. Продукция мукомольно-крупяного производства, крахмалы и
крахмалопродукты

10.61.1 1 .000 Р и с  ш е л у ш е н ы й

1 0 .6 1 .2 1 .1 1 3 М у к а  п ш е н и ч н а я  х л е б о п е к а р н а я  в ы с ш е г о  с о р т а

1 0 .6 1 .3 2 .1 1 3 К р у п а  г р е ч н е в а я

1 0 .6 1 .3 2 .1 1 6 К р у п а  п е р л о в а я

Подкласс 10.7. Изделия хлебобулочные и мучные кондитерские
10.73.1  1 .120 В е р м и ш е л ь
10.73.1 1 .150 Р о ж к и
Подкласс 10.8. Продукты пищевые прочие

1 0 .8 1 .1 2 .1 1 0 С а х а р  б е л ы й  с в е к л о в и ч н ы й  в т в е р д о м  с о с т о я н и и  б е з
в к у с о а р о м а т и ч е с к и х  и л и  к р а с я щ и х  д о б а в о к

1 0 .8 3 .1 3 .1 2 0 Ч а й  ч е р н ы й  ( ф е р м е н т и р о в а н н ы й )  в у п а к о в к а х  м а с с о й  н е  б о л е е  3 кг
1 0 .8 4 .1 2 .1 3 0 М а й о н е з ы
1 0 .8 4 .2 3 .1 6 4 Л и с т  л а в р о в ы й  о б р а б о т а н н ы й
1 0 .8 4 .3 0 .1 3 0 С о л ь  п и щ е в а я  п о в а р е н н а я  й о д и р о в а н н а я
1 0 .8 9 .1 9 .2 3 1 К и с е л и  н а  п л о д о в о - я г о д н о й  о с н о в е  ( с у х о й  к и с е л ь )

Класс 20. Вещества химические и продукты химические
Подкласс 20.1. Вещества химические основные, удобрения химические и

азотные, пластмассы и синтетический каучук в первичных
формах

2 0 .1 4 .3 4 .2 3 1 К и с л о т а  л и м о н н а я
Класс 80. Услуги по обеспечению безопасности и проведению

расследований
Подкласс 80.1. Услуги охранных служб, в том числе частных
8 0 .1 0 .1 2 .2 0 0 У с л у г и  ч а с т н ы х  о х р а н н ы х  о р г а н и з а ц и й
Раздел С Продукция обрабатывающих производств
Класс 14 Одежда
Подкласс 14.1 Одежда, кроме одежды из меха
14.12.1  1 .120 К о с т ю м ы  м у ж с к и е  п р о и з в о д с т в е н н ы е  п р о ф е с с и о н а л ь н ы е
1 4 .1 4 .3 0 .1  10 Ф у т б о л к и ,  м а й к и  и п р о ч и е  н и ж н и е  р у б а ш к и  т р и к о т а ж н ы е  и л и

в я з а н ы е
Класс 15 Кожа и изделия из кожи
Подкласс 15.2 Обувь
1 5 .2 0 .3 2 .1 2 0 О б у в ь  р а з л и ч н а я  с п е ц и а л ь н а я
Класс 26 Оборудование компьютерное, электронное и оптическое
Подкласс 26.2 Компьютеры и периферийное оборудование
2 6 . 2 0 .1 7 . 1 2 0 П р о е к т о р ы ,  п о д к л ю ч а е м ы е  к  к о м п ь ю т е р у
2 6 . 2 0 .1 8 . 0 0 0 У с т р о й с т в а  п е р и ф е р и й н ы е  с д в у м я  и л и  б о л е е  ф у н к ц и я м и :  п е ч а т ь

д а н н ы х ,  к о п и р о в а н и е ,  с к а н и р о в а н и е ,  п р и е м  и п е р е д а ч а
ф а к с и м и л ь н ы х  с о о б щ е н и й

Класс 27 Оборудование электрическое
Подкласс 27.5 Приборы бытовые
2 7 . 5 1 .2 3 . 1 3 0 У т ю г и  э л е к т р и ч е с к и е
Класс 28 Машины и оборудование, не включенные в другие

группировки
Подкласс 28.9 Оборудование специального назначения прочее
2 8 .9 4 .1 5 . 0 0 0 О б о р у д о в а н и е  в с п о м о г а т е л ь н о е  д л я  с о в м е с т н о г о  п р и м е н е н и я  с

м а ш и н а м и  д л я  о б р а б о т к и  т е к с т и л ь н ы х  м а т е р и а л о в ;  о б о р у д о в а н и е
д л я  п е ч а т и  д л я  т е к с т и л ь н ы х  м а т е р и а л о в

2 8 . 9 4 .2 1 . 0 0 0 О б о р у д о в а н и е  д л я  п р о м ы в к и ,  ч и с т к и ,  о т ж и м а ,  г л а ж е н и я ,
п р е с с о в а н и я ,  к р а ш е н и я ,  н а м а т ы в а н и я  и а н а л о г и ч н ы х  с п о с о б о в
о б р а б о т к и  т е к с т и л ь н о й  п р я ж и  и т е к с т и л ь н ы х  и з д е л и й ;
о б о р у д о в а н и е  д л я  о б р а б о т к и  ф е т р а

Класс 31 Мебель
Подкласс 31.01 Мебель для офисов и предприятий торговли
3 1 .0 1 .1 1 . 1 5 0 М е б е л ь  д л я  с и д е н и я ,  п р е и м у щ е с т в е н н о  с м е т а л л и ч е с к и м  к а р к а с о м

Класс 32 Изделия готовые прочие
Подкласс 32.9 Изделия готовые, не включенные в другие группировки
3 2 . 9 9 .5 3 . 1 9 0 М о д е л и ,  м а к е т ы  и а н а л о г и ч н ы е  и з д е л и я  д е м о н с т р а ц и о н н ы е  п р о ч и е

Директор